INDICAÇÃO Nº 617 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
patrolamento e cascalhamento com fresa asfáltica em toda a extensão da Rua José
Inácio Raimundo, bairro Santa Rosa (São João).

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se para o atendimento às
reivindicações feitas por moradores da localidade junto a este Vereador, tendo em vista
que a solicitação é antiga para que seja realizado a obra de infraestrutura e a aplicação
do asfalto.

Enquanto isso não acontece, os moradores sofrem com a
poeira no período de outono e, com o barro no período do verão. Por este motivo, se faz
necessário o patrolamento e a implantação de fresa asfáltica, ou outra solução para
amenizar o sofrimento dos moradores e comerciantes.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0K0P0C2F5W2V4V9
		2021-04-27T14:01:46-0300